

Nr 76

Av herr **Eliasson** i Sundborn m. fl., om viss uppräknig av det extra mjölkpristillägget i norra Sverige.

(Lika lydande med motion nr 48 i Första kammaren)

Nödvändigheten av att en betydande jordbruksproduktion upprätthålles även i norra Sverige underströks vid riksdagens beslut i fjol angående riktlinjer för jordbrukspolitiken. Det kombinerade skogs- och jordbruket är för norra Sveriges vidkommande den lämpligaste och effektivaste driftformen. Inom detta kombinationsbruk måste mjölkproduktionen tillmätas en avgörande betydelse. Vill man behålla ett livskraftigt jordbruk i norra Sverige, måste man se till att mjölkproduktionen där får så goda betingelser som möjligt.

Leveranstillägget för mjölk har liksom arealbidraget avskaffats genom fjolårets riksdagsbeslut. I stället utgår särskilt övergångsbidrag. För jordbruksproduktionen i norra Sverige och särskilt för mjölkproduktionen där betyder denna omläggning en väsentlig försämring av betingelserna. Det i norra Sverige utgående extra mjölkpristillägget, som bibehölls oförändrat vid riksdagens beslut i fjol, får härmed ökad betydelse som stödform. Bidragsskalan för detta pristillägg har emellertid inte justerats sedan 1962/63. Värdet av det extra mjölkpristillägget har sålunda blivit väsentligt reducerat genom penningvärdeförsämringen.

Det synes oss uppenbart, att mjölkproduktionen i norra Sverige nu inte har sådana betingelser, att den kan upprätthållas på sätt som avsetts. En nödvändig åtgärd till förbättring av betingelserna är enligt vår mening ett återställande av det extra mjölkpristilläggets realvärde. Penningvärdeförsämringen sedan 1962/63 motiverar en uppräknig med 25 %. En sådan justering för återställande av realvärdet kan beräknas medföra en kostnad av ca 8 miljoner kronor, innebärande att anslaget till särskilt stöd åt det mindre jordbruket för nästkommande budgetår bör höjas från i statsverkspropositionen förordade 76 miljoner kronor till 84 miljoner kronor.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen, bil. 11, punkt D. 5 måtte

1) medge generell uppräknig av det extra mjölkpristillägget i norra Sverige med 25 procent för återställande av pristilläggets realvärde; samt

2) anvisa till Särskilt stöd åt det mindre jordbruket för budgetåret 1968/69 ett förslagsanslag av 84 000 000 kronor, varav 8 000 000 må disponeras för det i motionen angivna syftet.

Stockholm den 16 januari 1968

Lars Eliasson (cp)

i Sundborn

Erik Larsson (cp)

i Norderön

John Eriksson (cp)

i Bäckmora

Jan-Ivan Nilsson (cp)

i Tvärålund
